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عملموفقیتآمیزمحافظشهیدفخریزاده
برادر حامد اصغری، محافظ دانشمند شهید، »محسن فخری زاده« 
از عمل موفقیت آمیز وی خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از مهر، برادر حامد اصغری، محافظ دانشمند شهید محسن فخری 
زاده که در جریان حمله تروریســتی روز جمعــه دچار مجروحیت 
شده بود، از عمل موفقیت آمیز وی خبر داد.حسین اصغری افزود: 
برادرم مورد اصابت چند گلوله قرار گرفته است اما با تلاش پزشکان 
وضعیت کنونی وی رو به بهبود است.وی از ترخیص محافظ شهید 
فخری زاده در هفته جاری خبر داد.محســن فخری زاده، دانشمند 
برجسته و معاون وزیر دفاع جمعه گذشته در شهر آبسرد مورد یک 

حمله تروریستی قرار گرفت و به شهادت رسید.

دستوررئیسجمهوردستوربرایمقابله
بااقداماتناامنکننده

جلسه فوق العاده هیئت دولت در مورد بررسی بودجه سال ۱۴۰۰ 
با حضور رئیس جمهــور برگزار شــد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاسلام حسن روحانی در جلســه فوق العاده هیأت وزیران، 
همچنین درگذشــت روحانی خدمتگزار حجت الاســلام شهیدی 
را تسلیت گفت.رئیس جمهور ضمن تســلیت و تبریک به مناسبت 
ترور ناجوانمردانه و شهادت سرافرازانه محسن فخری زاده، دستور 
پیگیری لازم جهت پیشــگیری و مقابله با این قبیل اقدامات ناامن 
کننده را صادر کرد.اعضای دولت در ادامه، لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
کل کشور را مورد بحث و بررسی قرار دادند.این جلسه نیز همچون 
جلسات پیشین با رعایت مصوبه ستاد ملی کرونا و توامان به شکل 

حضوری و مجازی برگزار شد.

فرماندهانسپاههیچگونهصفحهوکانالرسمی
درشبکههایاجتماعیندارند

روابط عمومی کل سپاه انتســاب هرگونه کانال و صفحه در فضای 
مجازی به فرماندهان عالی سپاه را رد و اعلام کرد: سپاه و فرماندهان 
آن هیچگونه صفحه رســمی در شــبکه های اجتماعی ندارند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، در پی انتشار برخی اخبار و اظهار نظرها در 
شبکه های اجتماعی و صفحاتی منتسب به فرماندهان عالی سپاه، 
روابط عمومی کل ســپاه در اطلاعیه ای با رد انتساب این صفحه ها 
به سپاه و فرماندهان آن آورده اســت: همانگونه که در گذشته نیز 
اعلام شده است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهان عالی 
آن هیچ گونه کانال و صفحه رسمی در شبکه های اجتماعی ندارند 
و صفحات منتســب به این نهاد و فرماندهان آن اعم از فرمانده کل 
سپاه، در شبکه های اجتماعی جعلی است.در اطلاعیه روابط عمومی 
سپاه آمده اســت: هرگونه اطلاع رسانی رســمی اخبار و گزارش ها 
در خصوص ماموریت، عملکرد و مواضــع این نهاد و اظهار نظرهای 
فرماندهان عالی آن تنها از طریق ســایت »ســپاه نیوز« به نشانی 

www.sepahnews. com صورت می پذیرد.

ارتباطسفرپمپئوبهسرزمینهایاشغالی
وتروردانشمندایرانی

رئیس سابق دســتگاه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی به بیان 
دلایل سفر پمپئو به ســرزمین های اشــغالی پرداخت. به گزارش 
اقتصادســرامد، عاموس یادلین در مورد مواضع  ترامپ و اسرائیل 
مدعی شد: تا ۵۵  روز دیگر در کاخ سفید کسی است  که دیدگاهش 
با ما درباره تهدید از جانب ایران مشترک است.وی در ادامه در مورد 
دلیل سفر پمپئو به سرزمین های اشغالی و ارتباط با ترور فخری زاده 
گفت: مشخص است که  مایک پمپئو  برای نوشیدن شراب به اینجا 

نیامده است.

ردابطالنتایجانتخاباتتوسطدیوانعالیپنسیلوانیا
دیوان عالی ایالتی در پنسیلوانیا، دادخواست حزب جمهوری خواه 
برای ابطال نتایج انتخابات ریاست جمهوری در این ایالت را رد کرده 
است.. ترامپ می گوید، تیمش به دنبال تجدیدنظر در تصمیم اخیر 
دادگاه مربوط به پرونده تقلب انتخاباتی در پنسیلوانیاست.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سه قاضی دادگاه پنسیلوانیا گفته اند وکلای ترامپ 
هیچ شــاهد و ادله ای برای اثبات تقلب در این ایالت ارائه نکرده اند. 
دادگاه تجدیدنظر دایره سوم آمریکا درخواست حقوقی مطرح شده 
از سوی تیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را درباره اتهامات 
مطرح شده مبنی بر تقلب انتخاباتی در جریان انتخابات سوم نوامبر 
ریاســت جمهوری در پنســیلوانیا رد کرد.قاضی این دادگاه گفت، 
ادعای کارزار ترامپ هیچ ســند و مدرک قانونــی ندارد.چند نفر از 
نمایندگان جمهوری خواه این ایالت در کنگره آمریکا از جمله »مایک 
کِلی«، شــکایتی را مبنی بر ابطال »رأی گیری غیابی« و همچنین 

عدم تایید نتایج انتخابات در پنسیلوانیا به دادگاه ارائه کرده بودند.

اختلافاتعربستانواماراتبرسرمدیریتپرونده
اطلاعاتییمن

در پی شروع جنگ یمن در ســال ۲۰۱۵ و استفاده ابوظبی از نفوذ 
خود در ائتلاف عربی برای نابــودی مخالفان یمنی خود، اختلافات 
پنهانی داخل مراکز اطلاعاتی میان عربستان و امارات تشدید شده 
اســت. به گزارش اقتصادســرآمد، فرماندهی نیروهای سعودی در 
ائتلاف عربــی در یمن گزارش هایی ارائه کرده و طی آن خواســتار 
تنظیم مجدد اختیارات مراکز اطلاعاتی وابسته به کشورهای عضو 
ائتلاف و عمدتا امارات شد.این گزارش که در ماه اکتبر توسط افسران 
سعودی ارائه شده است از اختلافات گسترده و تناقض در هماهنگی 
میان سرویس اطلاعات عربستان و امارات پرده برداشت که به کاهش 

دقت در عملیات نظامی علیه انصارالله یمن منجر شده است .

رئیسسایقبنیادشهیددرگذشت
حجت الاسلام والمسلمین ســید محمدعلی شهیدی نماینده ولی 
فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران که پیش از این از سال ۱۳۹۲ به 
مدت هفت سال معاونت رییس جمهور و ریاست بنیاد شهید و امور 
ایثارگران را نیز بر عهده داشت بامداد امروز ۹ آذرماه بر اثر بیماری 
دار فانی را وداع گفت. به گزارش اقتصادسرآمد، مرحوم حجت الاسلام 
والمسلمین شــهیدی از ابتدای انقلاب در ســمت های مختلفی به 
خدمت پرداخت که از آن جمله می توان به ریاست عقیدتی سیاسی 
نیروی هوایی ارتش، نمایندگی مجلس شــورای اسلامی، معاونت 
کنســولی و امور مجلس وزارت امور خارجه، رییس بازرســی نهاد 

ریاست جمهوری و مشاور رییس جمهور اشاره کرد.

چراحملهبهایرانبعیداست؟
ادامه از صفحه اول

اگر به دلایل جداگانه آمریکا و متحدان منطقه ای آن 
و در راس آنها اسرائیل، بخواهند به یک حمله نظامی 
احتمالی به تاسیســات نطنز مبادرت کنند، چالش 
های فنی و سیاسی عدیده به مانع اصلی آنها در این 
زمینه تبدیل خواهد شد. اولا ذینفع اصلی در این قضیه 
اسرائیل است که اگر می توانست تا کنون آن را انجام 
داده بود. ایران کشــوری بزرگ و پرجمعیت است و 
مثل عراق ۱۹8۱ و سوریه ۲۰۰7 نیست. دانش هسته 
ای ایران بومی شده و از بین رفتنی نیست و تاسیسات 
هســته ای آن در نقاط مختلف کشــور پراکنده اند.

فرض دوم این است که آمریکا در این حمله احتمالی 
با اسرائیل همکاری کند. در این صورت احتمال دارد 
که برنامه هسته ای ایران ده سال عقب بیفتد، اما راه 
خروج آن از ان، پی، تی و محدودیت های پروتوکلی 
باز می شود و واکنش متقابل ایران می تواند جرقه یک 
جنگ گسترده را در خاورمیانه بزند. امری که با روح 
سیاســت خارجی ترامپ مغایر و با سلیقه نیروهای 
اجتماعی هوادارش منافات دارد.از آنچه گفته شــد، 
می توان نتیجه گرفت که دستکم در کوتاه مدت هیچ 
حمله مستقیم نظامی به ایران در کار نیست. تهران هم 
بی صبرانه منتظر رفتن ترامپ و آمدن بایدن است و 
مراقب است بهانه ای به جنگ طلبان منطقه ای ندهد. 
با این مقدمه، باز می گردیم به ســوالات دوم و سوم 
ابتدای این نوشته: در سال ۲۰۰8 اسرائیل که نگران 
انتقال قدرت از بوش به اوباما بود، به صورت معناداری 
تهدیدهای آشکار و پنهان برای حمله به سایت های 
اتمی ایران را افزایش داد. در واقع آن زمان به نظر می 
رسید، یک حمله هوایی در صورت چراغ سبز آمریکا 
قریب الوقوع است. این اتفاق البته هرگز رخ نداد، اما 
از مجموعه اقدامات و روندهای سیاسی، رسانه ای و 
دیپلماتیک اسرائیل و لابی های آن در ماه های آخر 
بوش، شاکله سیاست ایرانی اوباما در آمد. مقدمه این 
تحول، حمله مشترک ســایبری آمریکا و اسرائیل با 
ویروس استاکس نت به تاسیسات اتمی ایران بود که 
به طرز عجیبی موفقیت آمیز از کار در آمد. به نظر می 
رسد مشابه این سیاست دست پیش گرفتن و "گربه را 
دم حجله بایدن" کشتن در حال تکرار است. شرایط 
نسبت به ۱۲ سال قبل تغییری اساسی کرده و اسرائیل 
در راه مقابله با ایران از هم پیمانی استراتژیک آشکار 
امارات متحده عربی و عربســتان برخوردار است. اما 
نگرانی تل آویو این است که با رفتن ترامپ سیاست 
فشار حداکثری آمریکا، جایش را به نرمش و مذاکره 
بدهد. این دقیقا نگرانی دشــمنان سابق و متحدان 
امروز اسرائیل یعنی ریاض و ابوظبی هم هست. سال 
۲۰۰۵ زمانی که برنارد لوئیس از احتمال همگرایی 
عرب ها و اسرائیل، در ذیل ســرفصل تقابل با ایران 
سخن می گفت، سخنش زیادی پیشگویانه به نظر می 
رسید، اما سفر غیرمترقبه و تاریخی بنیامین نتانیاهو 
به عربستان، نشــان داد که توازن قدرت جدیدی در 
منطقه در حال شــکل گرفتن اســت که اسرائیل و 
کشورهای عرب ستون های اساسی آن را تشکیل می 
دهند. ائتلاف عبری – عربی که از منظر ایدئولوژی، 
ناســازگار و متناقض اســت، به لحاظ استراتژیک، 
مخلوق برتــری طلبی ایران و ترکیــه در خاورمیانه 
است. در واقع سفر نتانیاهو به عربستان را باید بخش 
مهمی از کارزار اسرائیل برای شکل دادن به سیاست 
خاورمیانه ای بایدن دانســت. دیگر حلقه های این 
کارزار، اعمال تحریم های جدید علیه ایران، پررنگ 
کردن گزینــه نظامی، تغییــرات در کابینه ترامپ و 
مانورهای سیاسی و دیپلماتیک است. روندی که غایت 
خود را در انسداد گفت وگو میان تهران و واشنگتن و 
مین گذاری مسیر بازگشت آمریکا به برجام می داند.

با این اوصاف سیاســت بایدن در مقابل ایران چگونه 
خواهد بود؟ یحتمل ترکیبی از اوباما و ترامپ. بازگشت 
به برجام احتمالا به اضافه کردن ضمیمه های موشکی 
و سیاست خاورمیانه ای مشروط می شود و در کوتاه 
مدت  حملات سایبری به مراکز اتمی و برخی  اقدامات 
مستقیم و موردی اسرائیل کماکان در دستور کار باقی 
می ماند. دشواره اصلی البته تقسیم حوزه های نفوذ در 
خاورمیانه است. رقبای عرب ایران با پشتیبانی آمریکا 
و اسرائیل، خواهان عقب نشینی آن از منطقه هستند. 
به نظر می رسد ایران با درک این مهم، حاضر به بده 
بستان با عربستان به هدف خارج کردن آن از ائتلاف 
منطقه ایش و خارج کردن فرش از زیر پای سیاست 
فشــار حداکثری است. در مقابل اســرائیل که برای 
نخستین بار رسما وارد ائتلاف های سیاسی و نظامی 
منطقه شــده و فرصتی گرانبها برای الحاق سرزمین 
های اشغالی به دست آورده، با تثبیت خود به عنوان 
رکن امنیتی آن، در پی منزوی کردن ایران و مقابله با 
نفوذ ترکیه است.مخلص کلام اینکه بایدن با خاورمیانه 
ای متفاوت از گذشته روبه رو خواهد شد و سیاست آن 
در قبال ایران از متغیرهای جدیدی تاثیر می پذیرد که 

در زمان اوباما وجود نداشتند.
*کارشناسمسائلبینالملل

اقتصاد جامعه

آزادینیروهایارشدمنطقهآزاداروندباقراروثیقهآزاد
نماینده مردم آبادان در مجلس با تاکید بر اینکه مســئولانی که به تذکرات نمایندگان در مورد رفع مشکلات کشور بی توجهی کرده و عمل نمی کنند در 
صورت ورود مجلس از نظر قانونی متخلف هستند، گفت: اظهاراتم در نطق میان دستور واقعیت محض است زیرا در حال حاضر تمامی نیروهای ارشد منطقه 
آزاد اروند با قرار وثیقه آزاد هستند. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، سیدمحمد مولوی در واکنش به توهین تلقی کردن بخشی از نطق ها و 
تذکرات نمایندگان توسط دولت، گفت: در اصل 86 قانون اساسی که در مورد مصونیت نمایندگان است تاکید شده که نمایندگان مجلس در مقام ایفای 
وظایف نمایندگی در اظهارنظر و رأی خود کاملا آزاد هستند و نمی توان آنها را به ســبب نظراتی که در مجلس اظهار کرده اند یا آرائی که در مقام ایفای 

وظایف نمایندگی خود داده اند، تعقیب یا توقیف کرد.

یادداشت

گروه سیاسی- هرازگاهی وزیری 
و وکیلی چــه در دوران صدارتو 
وکالت چه بعد از اســتعفا و عزل 
و پایان دوره پای میکروفــن خبرنگاری و 
رســانه ای درددل می کند و افشاگری! از 
پشــت پرده هایی می گوید که در دوران 
حضورش ترجیح داد بنابرمصالح! درباره آنها 
سکوت کند و بنابرهمان مصالح اکنون زبان 
به افشا گشوده است.  این روزها دیگر هیچ 
چیز غیرعادی نیست، نه اختلاس، نه تصرف 
و فروش کوه دماوند و جنگل و تپه نه زلزله 
و نه ســیل و نه کرونا. هیچ چیز غیر عادی 
نیست... فضای مجازی و رسانه های مجازی 
و مکتوب هر روز می نویســند و مردم می 
خوانند و بی تفــاوت می گذرند. دیروز یک 
وکیل مجسل از غارت معادن پرده برداشته 
اســت. خدایش خیر دهد که ملاحظات را 
کنار گذاشت و بنابر رسالتش قبل از عزل و 

پایان دوره افشاگری کرد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، ایران با حدود 
68 نوع ماده معدني، ۳7 بیلیون تن ذخایر 
کشف شده و ۵7 بیلیون تن ذخایر بالقوه در 
میان ۱۵ قدرت معدني جهان جاي گرفته، 
اما فرآورده هاي معدني تنها ۰٫6 درصد از 
تولید ناخالص داخلي را تشــکیل مي دهد، 
این آمار مبین آن اســت کــه این ظرفیت 
کم نظیر اقتصادي براي توســعه کشور به 
کار گرفته نشده اســت. ایران از نظر ذخایر 
معدني جزو ۱۰ کشــور برتر دنیاست، این 
مهم مبین تاثیر معادن در اقتصاد و صادرات 
کشور اســت.بنابه اظهار کارشناسان، 68 

نوع ماده معدني در کشــور وجود دارد که 
از این تعداد فقط ۲۰ ماده معدني اکتشاف، 
مشــخص و در مرحله فرآوري قرار گرفته 
اســت.همچنین ایران با دارا بــودن ۱.۵ 
میلیارد تــن ذخایر قطعــي و ۴.۵ میلیارد 
تن ذخایر احتمالي سنگ هاي ساختماني 
جزو سه کشور نخست جهان از لحاظ ذخایر 

معدني است.
رئیس خانه معدن ایران می گوید:نزدیک به 
پنج هزار معدن فعال در کشور وجود دارد 
که ۹8 درصد آنها در اختیار بخش خصوصي 
اســت.محمدرضا بهرامن افزود: حدود ۲۰ 

درصد محصولات عمده از معادني همچون 
چادرملو، گل گهر و سنگان در دست دولت 

و حاکمیت است.
نماینده تهران در مجلس می گوید: ســال 
هاســت معادن را غارت مــی کنند و ورود 
نکردیم؛ متاسفانه در قانون معادن خلاهای 
قانونی وجود دارد به همین خاطر بســیار 
مفسده خیز اســت و عجیب است که تا به 

حال توجه جدی به آن نشده است.
روح الله ایزدخــواه نماینده مــردم تهران 
در مجلس اظهار داشــت: مجلس شورای 
اسلامی برنامه های خوبی را در سه گام برای 

پیگیری مطالبات و حل مشکلات مردم در 
نظر گرفته اســت.ایزد خواه با اشاره به این 
موضوع که معادن در حال غارت هســتند 
بیان کرد: متاسفانه سال هاست در معادن 
غارت صورت می گیرد و به آن ورود نکردیم؛ 
در معادن هم عقب مانــده ایم هم مغفول 
است و هم غارت می شود؛ در واقع مفسده 
در آن زیاد است.: در حوزه معادن حکمرانی 
معدنی ما به شــدت معیوب است و تنظیم 
گری حوزه معدن رهاست؛ یک حوزه حیاط 
خلوتی بوده که بــه آن نپرداختیم بنابراین 
قوانین راه در رو در آن وجود دارد و به همین 
خاطر بسیار مفســده خیز است و عجیب 
اســت که چرا تا به الان توجه جدی به آن 

نشده است.
دلالان، درمعدن و صنایع معدنی نیز دلالان 
بیکار نبوده اند و در بسیاری از بخش های این 
صنعت کشور از جمله خرید وفروش و حتی 
صادرات محصولات معدنی به ویژه ســنگ  
آهن ورود کرده اند و ایــن موضوع موجب 
شده تا دست تولیدکننده واقعی، صاحبان 
و سرمایه گذاران معدنی را از سود واقعیشان 

کوتاه می کنند.
در این خصوص،  هادی گلزار عضو انجمن 
سنگ آهن ایران اظهار کرد: وجود دلالان 
در کل دنیا در بازارها برچیده شده است و در 
کشور ما نیز بیشتر این قشر در قسمت های 
دولتــی ورود کرده اند؛ زیــرا در حوزه های 
دولتی هم پــول خوبی وجــود دارد و هم 
می توانند شــرایط شــرکت های دولتی را 

تامین کنند.

واکاوی»اقتصادسرآمد«دربارهادعایغارتمعادنتوسطیکنمایندهمجلس

تیشه به ریشه ثروت ملی  

شــرمن اخیــرا در 
مصاحبه ای در پاسخ 
به این ســؤال که آیا 
برجام با توجه به خروج ترامپ 
از آن، برای آمریکا باقی مانده تا 
دولت  احتمالی بایدن بتواند به 
آن بازگردد گفت: »هیچ شکی 
نیســت که برنامه جامع اقدام 
مشــترک اکنون مانند زمانی 
که از آن خارج شدیم  نیست، 
اما اقداماتی که ایــران انجام 
داده تقریباً قابل بازگشت است. 
آنچه رئیس جمهور منتخب، 
بایدن گفته این اســت که اگر 
ایران بار  دیگر از این توافق به 
طور کامل تبعیت کند دولت او نیز به این توافق بازخواهد گشت. اما این اتفاق ساده نخواهد 

بود.« 
به گزارش اقتصادســرآمد، گزینه مشــاور امنیت ملی »جو بایدن« می گوید اگر ایران به 
تعهداتش بازگردد و با حسن نیت، آماده انجام مذاکرات بعدی باشد بایدن نیز آماده است 
همان کار را انجام دهد.روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به وعده های جو بایدن 
درباره بازگشت به توافق هسته ای ایران نوشت، »جیک سالیوان« گزینه تیم بایدن رئیس 
جمهور احتمالی بعدی آمریکا و کسی که در مذاکرات محرمانه با ایران قبل از آغاز مذاکرات 
منتهی به برجام نقش داشت در سخنرانی خود در دانشگاه مینه سوتا در روز چهارشنبه 

گذشته گفته، »این کاملا به ایران بستگی دارد.«
وی همچنین گفته، »اگر ایران موافقت کند که به تعهداتی که نقض کرده است بازگردد 
و آماده پیشبرد مذاکراتِ با حسن نیت برای توافق های بعدی باشد، آقای بایدن هم آماده 

است همان کار را انجام دهد.«
نیویورک تایمز در ادامه به این مســاله اشــاره می کند که، هرچند که جو بایدن از توافق 
هسته ای ۲۰۱۵ حمایت کرده اســت اما او در تصمیم گیری در زمینه حمله سایبری به 

تاسیسات هسته ای نطنز در سال ۲۰۱۰ نیز دخیل بوده است.
در سال ۲۰۱۲ رسانه های آمریکایی فاش کردند که ویروس »استاکس نت« برای عملیات 
مخرب علیه برنامه هسته ای صلح آمیز ایران مستقیما به دســتور »باراک اوباما« رئیس 
جمهور وقت آمریکا طراحی و اجرا شده بود. جو بایدن در آن زمان معاون رئیس جمهور 
آمریکا بود.درحالیکه گمانه زنیها درباره اقدامات احتمالی بایدن برای بازگشت آمریکا به 
برجام با توجه به وعده های انتخاباتی وی ادامه دارد، »وندی شرمن مذاکره کننده ارشد 

سابق آمریکا می گوید که این توافق یک شبه احیا نمی شود.«
شرمن اخیرا در مصاحبه ای در پاسخ به این سؤال که آیا برجام با توجه به خروج ترامپ از 
آن، برای آمریکا باقی مانده تا دولت احتمالی بایدن بتواند به آن بازگردد گفت: »هیچ شکی 
نیست که برنامه جامع اقدام مشترک اکنون مانند زمانی که از آن خارج شدیم نیست، اما 
اقداماتی که ایران انجام داده تقریباً قابل بازگشت است. آنچه رئیس جمهور منتخب، بایدن 
گفته این است که اگر ایران بار دیگر از این توافق به طور کامل تبعیت کند دولت او نیز به 

این توافق بازخواهد گشت. اما این اتفاق ساده نخواهد بود.«

محمدجواد ظریف 
گفتگویــی  در 
خصــوص  در 
داســتان مذاکره بــا امریکا 
گفت:فرامــوش نکنیــد که 
روسیه و چین به 6 قطعنامه 
شــورای امنیت علیه ایران، 
من جملــه قطعنامه ۱۹۲۹ 
رای مثبــت دادنــد. اما در 
مقطع کنونی، همین روسیه 
قطعنامــه ای در ارتبــاط با 
یمن که اســم ایران در آن 
به صورت حاشیه ای مطرح 
شــده بود را وتو کرد و چین 
رای ممتنع داد. در قطعنامه 

اخیری که آمریکا در ارتباطات با تمدید تحریم تســلیحاتی ایران ارائه کرد، با وجود 
عدم نیاز به دو رای روســیه و چین، هــر دو رای منفی دادند. یعنــی یک قطعتنامه 
۱۱ رای ممتنع داشــت و قطعنامــه ای که اینطــور رای ممتنع بیــاورد، یعنی رد 
 شده است. اما روســیه و چین خواســتند رای منفی دهند و آن دو هم می توانستند

 ممتنع دهند. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از انتخاب، وزیر امور خاجه کشورمان افزود: برای اولین 
بار در تاریخ شورای حکام آژانس، روسیه و چین به قطعنامه اتحادیه اروپا علیه ایران 
رای منفی دادند. کدام دولت توانست این را بدست بیاورد؟ به تاریخ نگاه کنید، اولین 
باری که چین پذیرفت روابطش با ایران روابط راهبردی باشد، با دولت دکتر روحانی و 
طی سفر آقای شی جین پینگ به ایران بود. این تبلیغات و دروغ هایی که دوستان می 
گویند مثل اینکه ظریف برجام را نخوانده یا قرارداد ۲۵ ساله را نخوانده، گوش نکنید. 
وی ادامــه داد: مرتــب می گویند کــه ظریف بــرای اینکه می خواهــد کاندیدای 
انتخابات شــود، به آمریکای لاتین رفته انــد. آیا رفته اند نگاه کنند من چند ســفر 
به انجا رفته ام؟ فقط تبلیغ می کنند و خودشــان هم باور می کنند. من  ۳۰ ســفر 
به روسیه داشــته ام و بیش از شــش ســفر به چین داشــته ام. بیش از ۱۵ یا ۱6 
کشــور آمریکای لاتین را در چهار ســفر رفته ام. چندین ســفر نیز به آفریقا رفتم. 
بیشــترین ســفرهایم به منطقه بود و کمترین ســفرهایم به اروپا بوده. آیا دوستان 
 اینها را نگاه کــرده اند که می گویند دولــت چین منتظر یک دولت اصولگراســت

 که بیاید؟ 
 ظریف در ادامه بیان کرد: بعضی دوستان می روند و به امریکا »گرا« می دهند که با ما 
بهتر می توانید کار کنید. ما که سکوت می کنیم، دلیل نمی شود که متوجه این گراها 
نیستیم. من کسی را متهم نمی کنم، ولی می دانم و خبرش را بهم می دهند که گفته 
اند این ها در قدرت نمی مانند و قدرت این ها چند روزه است. اینجاست که فکر می 
کنم سیاست خارجی نیاز به این دارد که منسجم باشد، اینجاست که فکر می کنم ما 
با خارجی که طرفیم، یک نفر واحد باید تلقی شــویم. شخصا وقتی به خارج از کشور 
می روم، همان اندازه که از همکارانم دفاع می کنم، از کسانی که علیه من حتی اتهام 

می زنند نیز دفاع می کنم.

 اگر ایران به تعهداتش بازگردد
 بایدن نیز همین کار را انجام می دهد

 بعضی  به آمریکا »گرا« 
می دهند که با ما بهتر می توانید کار کنید


